
事 務 連 絡 

令和 6 年 4 月 1 日 

医療機関 御中 

 

公益財団法人ちば県民保健予防財団 

調査研究部 

 

振込通知書の発送取り止めについて 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は当財団の事業に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在「妊婦・乳児一般健診」、「妊産婦歯科健診」及び「新生児聴覚スクリーニング

検査」の料金をお支払いするに当たって、送付していただいた受診票の確認処理を行った後、

ご指定の銀行口座へお振込みするとともに、何の事業の振込かが判別できるよう振込通知書

を発送しております。 

 しかしながら、令和 6 年 4 月から下記のとおり、通帳の印字で事業名が判別できるよう

にし、5 月からは振込通知書の発送は行わない取り扱いとさせていただきますので、お手数

ですが通帳でご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

銀行口座名義の変更 

（令和 6 年 3 月振込分まで） 

全事業共通「妊婦・乳児一般健診」「妊産婦歯科健診」「新生児聴覚スクリーニング検査」 

口座名義：（ｻﾞｲ）ﾁﾊﾞｹﾝﾐﾝﾎｹﾝﾖﾎﾞｳｻﾞｲﾀﾞﾝ 

 

（令和 6 年 4 月振込分より） 

「妊婦・乳児一般健診」「妊産婦歯科健診」 

口座名義：ﾆﾝﾌﾟ（ｻﾞｲ）ﾁﾊﾞｹﾝﾐﾝﾎｹﾝﾖﾎﾞｳｻﾞｲﾀﾞﾝ 

「新生児聴覚スクリーニング検査」 

口座名義：ﾁｮｳｶｸ（ｻﾞｲ）ﾁﾊﾞｹﾝﾐﾝﾎｹﾝﾖﾎﾞｳｻﾞｲﾀﾞﾝ 

※通帳により印字文字数が異なるため、文頭に追加をしております。 

以上 

 

 

 

 

【問合せ先】 

公益財団法人ちば県民保健予防財団 

調査研究部 企画広報課 

妊婦・乳児健診等事務取扱担当 

TEL：043-246-8649 


